АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03. 2022г.                   п.Новый Городок                              №4-п

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности». В целях стабилизации обстановки с пожарами, предотвращения гибели и травматизма людей, Постановления администрации Енисейского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2022 год. (Приложение 1)
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после  официального опубликования в информационном издании « Касовский вестник» и на официальном сайте администрации Новогородокского сельсовета https://novogor-adm.ru.

Глава сельсовета:                                        Е.В.Давидюк

Приложение 1 к постановлению
Новогородокского сельсовета
от 01.03.2022г. № 4-п
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний период пожароопасный период 2021год.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	 Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

	Создать необходимый запас ГСМ, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров.

Обеспечить эффективный контроль за своевременным проведением ремонта  электросетей, печей на подведомственных объектах и в жилом секторе

Провести  ревизию и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения (водоемы), а также  подъездных  путей к ним, с обеспечением бесперебойной заправкой водой пожарного автомобиля.

Взять на учет дома, квартиры, в которых проживают неблагополучные, многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста, оказать им содействие в  ремонте печного отопления, электросетей.

Провести  моноторинг и подготовку перечня безхозяйственных строений

Запретить использование пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники и сетей противопожарного водоснабжения не по назначению.

Размещать  информацию  в «Касовском вестнике» о противопожарном состоянии объектов, руководителях предприятий, организации и гражданах не выполняющих требования пожарной безопасности

Обеспечить очитку  территории  предприятий всех форм собственности, а также  частного сектора от горючих отходов

Рекомендовать руководителю ООШ проводить практику обучения учащихся общеобразовательных учреждений правилам пожарной безопасности.

В случае повышения пожарной опасности установить особый противопожарный режим

Информацию о складывающейся пожароопасной обстановке докладывать в отдел по ГО,ЧС и безопасности
по тел. 2-54-06 в рабочие дни; в выходные и праздничные дни через диспетчера МУ «ДДС  Енисейского района» по телефонам  2-45-33,
2-26-87,
через ОФПС-13 по телефонам 2-25-52, 01
О факте возникновения или случившейся чрезвычайной ситуации докладывать немедленно диспетчеру МУ «ДДС Енисейского района»
	В течении всего года

В течении всего года

май

постоянно

ноябрь

постоянно

В течении всего  периода

май

учебный
период

в течении
периода

в течении
периода
при необходимости

	Глава сельсовета

Глава сельсовета

Глава сельсовета

Глава сельсовета

Глава сельсовета

Глава сельсовета

Глава сельсовета

Глава сельсовета

МБОУ ООШ №16
Ростовский С.В.

Глава сельсовета

Глава сельсовета